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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMIA SOCIAL

7693 Resolucién de 3 de abril de 2025, de la Subsecretaria, por la que se publica
la relacién de personas aprobadas en las fases de oposicién y concurso-
oposicién del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de
acceso libre y promocién interna, en la Escala de Titulados Superiores del
Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, convocadas por
Resolucién de 29 de diciembre de 2023.

Finalizadas las fases de oposicién y concurso-oposicion del proceso selectivo para
ingreso, por el sistema general de acceso libre y promocién interna, en la Escala de
Titulados Superiores del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo,
convocado por Resolucién de 29 de diciembre de 2023 («Boletin Oficial del Estado» de 2
de enero de 2024), corregida por Resolucion de 15 de enero de 2024 («Boletin Oficial
del Estado» de 20 de enero), y de conformidad con lo establecido en el apartado
decimonoveno de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletin Oficial del Estado»
de 22 de julio de 2017), por la que se establecen las bases comunes que regiran los
procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o0 escalas de la
Administracion General del Estado.

Esta Subsecretaria resuelve:

Primero.

Hacer publica la relacion definitiva, por orden de puntuacién, de las personas
aspirantes que, por turno libre y promocién interna, han aprobado las pruebas selectivas.

Segundo.

Las personas aprobadas dispondran de un plazo de veinte dias hébiles, contados a
partir del dia siguiente al de la publicacion de esta resolucion en el «Boletin Oficial del
Estado», para remitir, en la forma establecida en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas,
mediante escrito dirigido a la Subdireccién General de Recursos Humanos e Inspeccién
de Servicios del Ministerio de Trabajo y Economia Social con cédigo receptor
DIR: EA0041848, la siguiente documentacion:

a) Copia auténtica del documento nacional de identidad.

b) Copia auténtica del titulo exigido en la base 4.1 de la citada resolucién de
convocatoria del proceso selectivo, o certificacion académica que acredite haber
realizado, en la fecha de finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, todos los
estudios necesarios para su obtencion.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, fotocopia compulsada de la
credencial que acredite la homologacién que corresponda.

c) Declaracion jurada o promesa de la persona aspirante de no haber sido
separada mediante expediente disciplinario de ninguna Administracion Publica, ni
hallarse inhabilitada para el ejercicio de funciones publicas, segin el modelo que figura
como anexo |l a la presente resolucion.

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen
la documentacion, o del examen de esta se dedujera que se carece de alguno de los
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requisitos sefialados en el punto décimo de la citada Orden HFP/688/2017, de 20 de
julio, no podran ser nombrados personal funcionario y quedaran anuladas sus
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad
en la solicitud inicial.

Tercero.

Por resolucion de la autoridad convocante se procedera al nombramiento como
personal funcionario en practicas de las personas aspirantes que han superado la fase
de oposicién y de concurso oposicion. En la resolucién se determinard la fecha en la que
empezard a surtir efecto dicho nombramiento, asi como la fecha de inicio del curso
selectivo.

Cuarto.

El personal nombrado funcionario en préacticas percibird sus retribuciones con arreglo
a lo dispuesto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, por el que se fijan las
retribuciones de los funcionarios en practicas. De acuerdo con lo establecido en el
articulo 2 de este real decreto, quienes ya estén prestando servicios remunerados en la
Administracion, como personal funcionario de carrera o interino o como personal laboral,
deberan optar por percibir, con cargo al Departamento Ministerial u Organismo publico al
que estén adscritos los puestos de trabajo de origen, las retribuciones basicas
correspondientes al subgrupo Al en el que se clasifica la Escala a la que acceden como
personal funcionario en practicas, ademas de los trienios que se tuvieran reconocidos, o
por las que vinieran percibiendo en su anterior puesto de trabajo.

Quinto.

Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causas de fuerza mayor
debidamente justificada y apreciada por la Administracion, podran efectuarlo con
posterioridad, debiendo realizarlo en la primera ocasion que dicho curso tenga lugar una
vez desaparecidas las causas que impidieron su realizacion inicial, intercalandose en el
lugar correspondiente segun la puntuacion obtenida.

Sexto.

Concluido el proceso selectivo, las personas aspirantes que lo hubieran superado y
que hayan acreditado cumplir los requisitos exigidos, serdn nombradas previa eleccién
de destinos, personal funcionario de carrera mediante resolucion de la Secretaria de
Estado de Funcion Publica, que se publicard en el «Boletin Oficial del Estado», con
indicacién del destino adjudicado.

Séptimo.

Contra esta resolucién, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir de su notificacién,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su
comunidad auténoma (o provincia en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, a su eleccién, con arreglo a lo dispuesto en los articulos 10.1.i) y 14.1.Segunda
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccibn Contencioso-
administrativa o, potestativamente y con caracter previo, recurso administrativo de
reposicién en el plazo de un mes ante el mismo érgano que la dicté.

Madrid, 3 de abril de 2025.—El Subsecretario de Trabajo y Economia Social, José
Ramon del Prado Cortés.
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ANEXO |

Relacién de aspirantes que han superado la fase de oposicién
y de concurso-oposicion del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema
general de acceso libre y promocioén interna, en la Escala de Titulados Superiores
del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, convocado
por Resolucion de la Subsecretaria de 29 de diciembre de 2023 («Boletin Oficial
del Estado» de 2 de enero de 2024)

Acceso libre

Apellidos y nombre

SANZ-BUSTILLO AGUIRRE, BEATRIZ.
VALERA BELIJAR, JORGE.
HORTELANO ORTIZ, LUCIA.
FERNANDEZ HERNANDO, ANA.
PASCUAL PALOMO, NURIA,

MANSQ SANTERVAS, MAITE.

RINCON MANCHENO, ISABEL.
MALAININ CHIBIH, UMELFADLI.
MORENO CORREDOR, ANGELES.
LOPEZ CORTES, REYNA MASSIEL.
ANTON TOMEY, JOSE ANTONIO.

POZO DE JUAN, PAULA DEL.

ESTEVEZ TRIGO, ALVARO.

MIGUEL MARTIN, MARIA DEL HENAR.
NIETO HERRERA, FRANCISCO DIEGO.
SANCHEZ-PASTOR PARRENO, REYES.
CANO TRUJILLO, MARIA INMACULADA.
CAYUELA MATEOQ, ANA MARIA.

ROSA BAJO, IRENE DE LA.

MURNOZ LOSA, ESTHER.

GRIJALBA SALAZAR, MARIA FERNANDA.
RODRIGUEZ MARTINEZ, CRISTINA.
RODRIGUEZ MUNOZ, JUANA.
GONZALEZ CIUDAD, MARIA EMILIA.
MARTINEZ ACON, FRANCISCA.
MALAVIA POSTIGO, ELENA.
ABDALLAH SANCHEZ, MARIAM.

HIDALGO-BARQUERO NUNEZ, MARIA DE PILAR.

DELGADO CHAPARRO, LICSY JULIETA.
YUSTE CANO, MIGUEL ANGEL.

Calificacion 1.°

7,250
8,325
8,625
8,475
8,650
8,050
7,850
8,975
8,825
7,250
8,050
7,950
7,400
8,050
8,200
7,500
7,500
7,075
7,100
7,825
8,225
7,050
8,275
7,150
7,500
6,950
7,675
6,675
7,575
7,475

Calificacion 2.°

APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO
APTO

Calificacion 3.°

10,300
9,600
10,800
9,300
9,400
10,700
10,400
8,700
9,000
8,900
8,200
9,100
10,300
7,400
9,000
9,000
10,000
8,900
9,800
6,300
7,000
8,150
6,000
6,450
6,300
7,000
6,550
7,800
6,100
7,300

Calificacion 4.° Total

10,050
9,593
7,350
8,776
7,987
7,013
7,343
7,350
7,126
6,300
8,363
7,350
6,263
8,430
6,600
7,290
6,263
7,576
6,173
8,776
7,583
7,087
7,703
7,883
7,350
6,967
6,667
6,337
7,126
6,000

27,600
27,518
26,775
26,551
26,037
25,763
25,593
25,025
24,951
24,687
24,613
24,400
23,963
23,880
23,800
23,790
23,763
23,551
23,073
22,901
22,808
22,287
21,978
21,483
21,150
20,917
20,892
20,812
20,801
20,775
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Ndmero : Aoyl €1 @ Aoy P ) B HE el 0 o /10
de orden DNI Apellidos y nombre Calificacion 1.° Calificacién 2.° Calificacién 3.° Calificacién 4.° Total
31 #+1892% \JARELA CONDE, MARIA DE LAS MERCEDES. 6,800 APTO 6,300 7,403 20,503
32 #+8879% | OPEZ GARCIA MAROTO, SILVIA. 7,050 APTO 6,900 8,737 20,450
33 #+3804%  MANTECA FERNANDEZ, MARIA ISABEL. 6,875 APTO 6,000 6,976 19,851
34 ***5081** CARMONA FAJARDO, DANIEL. 7,150 APTO 6,100 6,337 19,587
35 #+3466* PINEDA LOPEZ, INMACULADA CONCEPCION. 5,200 APTO 6,350 6,316 17,866
Promocion interna
cll\lea:)‘:zs; DNI Apellidos y nombre Calificacion 1.° Calificacion 2.° Calificacion 3.° Calificacion 4. Fase de concurso Total
1 ***4805** MONTERO VERNAY, BEATRIZ. - APTO 10,950 8,776 10,25 29,976
2 #+1649% CASTRO LOPEZ, MARIA LUISA. - APTO 9,000 8,437 10,55 27,987
3 k] 466* NUNEZ SANCHEZ, AURORA - APTO 6,000 6,413 14,05 26,463
MARIA.
4 #+4346* DIAZ-MECO CUERVA, FELIX. - APTO 6,600 7,013 12,80 26,413
ANEXO Il
(Do) 7150 ] o F- N , con domiCilio €N .....eeeeveiieiiiii e, y
documento nacional de identidad ndamero .................... , declara bajo juramento o

promete, a efectos de ser nombrado/a funcionario/a de la Escala de Titulados Superiores
del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, que no ha sido separado/a
del servicio de ninguna de las Administraciones Publicas y que no se halla inhabilitado/a
para el ejercicio de funciones publicas.

Y [ y A de de 2025

Firmado Don/Dofa
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