

Núm. 92

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 16 de abril de 2025

Sec. II.B. Pág. 5315

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO Y ECONOMÍA SOCIAL

Resolución de 3 de abril de 2025, de la Subsecretaría, por la que se publica la relación de personas aprobadas en las fases de oposición y concurso-oposición del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Titulados Superiores del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, convocadas por Resolución de 29 de diciembre de 2023.

Finalizadas las fases de oposición y concurso-oposición del proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Titulados Superiores del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, convocado por Resolución de 29 de diciembre de 2023 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 2024), corregida por Resolución de 15 de enero de 2024 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de enero), y de conformidad con lo establecido en el apartado decimonoveno de la Orden HFP/688/2017, de 20 de julio («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio de 2017), por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado.

Esta Subsecretaría resuelve:

Primero.

Hacer pública la relación definitiva, por orden de puntuación, de las personas aspirantes que, por turno libre y promoción interna, han aprobado las pruebas selectivas.

Segundo.

Las personas aprobadas dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para remitir, en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, mediante escrito dirigido a la Subdirección General de Recursos Humanos e Inspección de Servicios del Ministerio de Trabajo y Economía Social con código receptor DIR: EA0041848, la siguiente documentación:

- a) Copia auténtica del documento nacional de identidad.
- b) Copia auténtica del título exigido en la base 4.1 de la citada resolución de convocatoria del proceso selectivo, o certificación académica que acredite haber realizado, en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, todos los estudios necesarios para su obtención.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, fotocopia compulsada de la credencial que acredite la homologación que corresponda.

c) Declaración jurada o promesa de la persona aspirante de no haber sido separada mediante expediente disciplinario de ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitada para el ejercicio de funciones públicas, según el modelo que figura como anexo II a la presente resolución.

Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la documentación, o del examen de esta se dedujera que se carece de alguno de los



Núm. 92

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 16 de abril de 2025

Sec. II.B. Pág. 5315

requisitos señalados en el punto décimo de la citada Orden HFP/688/2017, de 20 de julio, no podrán ser nombrados personal funcionario y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Tercero.

Por resolución de la autoridad convocante se procederá al nombramiento como personal funcionario en prácticas de las personas aspirantes que han superado la fase de oposición y de concurso oposición. En la resolución se determinará la fecha en la que empezará a surtir efecto dicho nombramiento, así como la fecha de inicio del curso selectivo.

Cuarto.

El personal nombrado funcionario en prácticas percibirá sus retribuciones con arreglo a lo dispuesto en el Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero, por el que se fijan las retribuciones de los funcionarios en prácticas. De acuerdo con lo establecido en el artículo 2 de este real decreto, quienes ya estén prestando servicios remunerados en la Administración, como personal funcionario de carrera o interino o como personal laboral, deberán optar por percibir, con cargo al Departamento Ministerial u Organismo público al que estén adscritos los puestos de trabajo de origen, las retribuciones básicas correspondientes al subgrupo A1 en el que se clasifica la Escala a la que acceden como personal funcionario en prácticas, además de los trienios que se tuvieran reconocidos, o por las que vinieran percibiendo en su anterior puesto de trabajo.

Quinto.

Quienes no pudieran realizar el curso selectivo por causas de fuerza mayor debidamente justificada y apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad, debiendo realizarlo en la primera ocasión que dicho curso tenga lugar una vez desaparecidas las causas que impidieron su realización inicial, intercalándose en el lugar correspondiente según la puntuación obtenida.

Sexto.

Concluido el proceso selectivo, las personas aspirantes que lo hubieran superado y que hayan acreditado cumplir los requisitos exigidos, serán nombradas previa elección de destinos, personal funcionario de carrera mediante resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública, que se publicará en el «Boletín Oficial del Estado», con indicación del destino adjudicado.

Séptimo.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir de su notificación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de su comunidad autónoma (o provincia en su caso) o del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, a su elección, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 10.1.i) y 14.1.Segunda de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa o, potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó.

Madrid, 3 de abril de 2025.-El Subsecretario de Trabajo y Economía Social, José Ramón del Prado Cortés.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025

Sec. II.B. Pág. 53155

ANEXO I

Relación de aspirantes que han superado la fase de oposición y de concurso-oposición del proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en la Escala de Titulados Superiores del Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, convocado por Resolución de la Subsecretaría de 29 de diciembre de 2023 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 2024)

Acceso libre

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Calificación 1.º	Calificación 2.º	Calificación 3.º	Calificación 4.º	Total
1	***4853**	SANZ-BUSTILLO AGUIRRE, BEATRIZ.	7,250	APTO	10,300	10,050	27,600
2	***1679**	VALERA BELIJAR, JORGE.	8,325	APTO	9,600	9,593	27,518
3	***4243**	HORTELANO ORTIZ, LUCÍA.	8,625	APTO	10,800	7,350	26,775
4	***6049**	FERNÁNDEZ HERNANDO, ANA.	8,475	APTO	9,300	8,776	26,551
5	***7059**	PASCUAL PALOMO, NURIA.	8,650	APTO	9,400	7,987	26,037
6	***4821**	MANSO SANTERVAS, MAITE.	8,050	APTO	10,700	7,013	25,763
7	***2040**	RINCÓN MANCHEÑO, ISABEL.	7,850	APTO	10,400	7,343	25,593
8	***5643**	MALAININ CHIBIH, UMELFADLI.	8,975	APTO	8,700	7,350	25,025
9	***6408**	MORENO CORREDOR, ÁNGELES.	8,825	APTO	9,000	7,126	24,951
10	***0932**	LÓPEZ CORTÉS, REYNA MASSIEL.	7,250	APTO	8,900	6,300	24,687
11	***4789**	ANTÓN TOMEY, JOSÉ ANTONIO.	8,050	APTO	8,200	8,363	24,613
12	***2454**	POZO DE JUAN, PAULA DEL.	7,950	APTO	9,100	7,350	24,400
13	***1150**	ESTÉVEZ TRIGO, ÁLVARO.	7,400	APTO	10,300	6,263	23,963
14	***9253**	MIGUEL MARTÍN, MARÍA DEL HENAR.	8,050	APTO	7,400	8,430	23,880
15	***1157**	NIETO HERRERA, FRANCISCO DIEGO.	8,200	APTO	9,000	6,600	23,800
16	***9037**	SÁNCHEZ-PASTOR PARREÑO, REYES.	7,500	APTO	9,000	7,290	23,790
17	***3178**	CANO TRUJILLO, MARÍA INMACULADA.	7,500	APTO	10,000	6,263	23,763
18	***1574**	CAYUELA MATEO, ANA MARÍA.	7,075	APTO	8,900	7,576	23,551
19	***6110**	ROSA BAJO, IRENE DE LA.	7,100	APTO	9,800	6,173	23,073
20	***7286**	MUÑOZ LOSA, ESTHER.	7,825	APTO	6,300	8,776	22,901
21	***9637**	GRIJALBA SALAZAR, MARÍA FERNANDA.	8,225	APTO	7,000	7,583	22,808
22	***7734**	RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, CRISTINA.	7,050	APTO	8,150	7,087	22,287
23	***0562**	RODRÍGUEZ MUÑOZ, JUANA.	8,275	APTO	6,000	7,703	21,978
24	***8750**	GONZÁLEZ CIUDAD, MARÍA EMILIA.	7,150	APTO	6,450	7,883	21,483
25	***0962**	MARTÍNEZ ACÓN, FRANCISCA.	7,500	APTO	6,300	7,350	21,150
26	***7000**	MALAVIA POSTIGO, ELENA.	6,950	APTO	7,000	6,967	20,917
27	***4987**	ABDALLAH SÁNCHEZ, MARIAM.	7,675	APTO	6,550	6,667	20,892
28	***9518**	HIDALGO-BARQUERO NÚÑEZ, MARÍA DE PILAR.	6,675	APTO	7,800	6,337	20,812
29	***2797**	DELGADO CHAPARRO, LICSY JULIETA.	7,575	APTO	6,100	7,126	20,801
30	***4824**	YUSTE CANO, MIGUEL ÁNGEL.	7,475	APTO	7,300	6,000	20,775



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025

Sec. II.B. Pág. 53156

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Calificación 1.º	Calificación 2.º	Calificación 3.º	Calificación 4.º	Total
31	***1892**	VARELA CONDE, MARÍA DE LAS MERCEDES.	6,800	APTO	6,300	7,403	20,503
32	***8879**	LÓPEZ GARCÍA MAROTO, SÍLVIA.	7,050	APTO	6,900	8,737	20,450
33	***3894**	MANTECA FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL.	6,875	APTO	6,000	6,976	19,851
34	***5081**	CARMONA FAJARDO, DANIEL.	7,150	APTO	6,100	6,337	19,587
35	***3466**	PINEDA LÓPEZ, INMACULADA CONCEPCIÓN.	5,200	APTO	6,350	6,316	17,866

Promoción interna

Número de orden	DNI	Apellidos y nombre	Calificación 1.º	Calificación 2.º	Calificación 3.º	Calificación 4.º	Fase de concurso	Total
1	***4805**	MONTERO VERNAY, BEATRIZ.	_	APTO	10,950	8,776	10,25	29,976
2	***1649**	CASTRO LÓPEZ, MARÍA LUISA.	_	APTO	9,000	8,437	10,55	27,987
3	***1466**	NÚÑEZ SÁNCHEZ, AURORA MARÍA.	_	APTO	6,000	6,413	14,05	26,463
4	***4346**	DÍAZ-MECO CUERVA, FÉLIX.	_	APTO	6,600	7,013	12,80	26,413

ANEXO II

documento nacional de promete, a efectos de ser del Instituto Nacional de s	identidad número nombrado/a funcionario/a de la Seguridad e Higiene en el Trab e las Administraciones Públicas	ny declara bajo juramento o a Escala de Titulados Superiores bajo, que no ha sido separado/a s y que no se halla inhabilitado/a
En	, a de	de 2025
	Firmado Don/Doña	